PROCES VERBAL
CONSEIL MUNICIPAL
DU JEUDI 09 DECEMBRE 2010

7 e
®ine or Mor®

L’an deux mil dix, le jeudi 09 Décembre a 20 H 30, s’est réuni le Conseil Municipal
légalement convoqué, sous la présidence de Monsieur Pascal GOUHOURY, Maire-

MAIRIE Adjoint.
DE
SAMOREAU
77210 AVON Présents : M. GOUHOURY, M. JOURDAIN, Adjoints,

S M. YVES, Mme DUHNEN, M. GUYOU, M. MESSIER, Mme MUSLIN, M. VANEK, Melle BOUCHIER,
Mme LEGRAND, Mme BIM, M. CUCALON, M. POTTIER, Conseillers Municipaux

Absents excusés : M. MORLA donne procuration a M. GOUHOURY
M. ISRAEL
M. AMAR donne procuration 8 M. JOURDAIN
M. LOUZIER
Mme L’HOSTIS,
Mme DELION

Secrétaire de séance :  Monsieur David POTTIER

APPROBATION DU COMPTE RENDU DE LA SEANCE DU 30 SEPTEMBRE 2010
Aucune observation n’étant soulevée, le Compte Rendu de la séance est adopté a I’'unanimité.

1- TARIFS COMMUNAUX

CAMPING ET MOBIL-HOME

Redevance Campeur de 10 ans Par tente
TARIF En Euro En Euro En Euro
CAMPING
(TVA 5,5%) HT TVA TTC HT TVA TTC HT TVA TTC
Journalier 2.88 0.16 3.04 1.83 0.10 1.93 3.76 0.21 3.97
2011
Mensuel 72.14 | 3.97 76.11 35.55 1.95 37.50 87.83 4.83 92.66
2011

H.T. T. V. A. T.T.C.

Saison 2011 983.82 54.11 1037.93

Adopté a [ 'unanimité

Caravane / camping car Tarif voiture
TARIF En Euro En Euro
CAMPING
(TVA 5,5%) H.T T.V.A TTC H.T T.V.A TTC
Journalier 8.47 0.47 8.94 2.45 0.14 2.59
2011
Mensuel 197.61 10.87 208.48 65.87 3.62 69.49
2011

Adopté a [ 'unanimité



Tarif de mise a I’eau :

2011 : 7,72 € gratuité pour les samoréens, les campeurs et les barques de pécheurs + carte d’accés a retirer a la
loge du gardien du camping

(TVA 5,5%) H.T. T. V. A. T.T.C.
2011 7.32 0.40 7.72
Adopté a [ 'unanimité
LOCATION MOBIL-HOME
2011:
46,13 € la nuit
312,63 € la semaine pour la période du 15/06 au 15/09
164 € la semaine pour la période du 01/04 au 14 /06 et 16/09 au 31/10
Une caution de 380 € a demandée a chaque locataire
2011 (TVA 19,60 %) H.T. T.V.A. T.T.C.
la nuit 46.13 € 9.04 € 55.17€
la semaine pour la
période du 15/06 au 312.63 € 61.28 € 37391 €
15/09
la semaine pour la
période du 01/04 au 14 164 € 32.14 € 196.14 €
/06 et 16/09 au 31/10
Une caution de 380 € sera demandée a chaque locataire
Adopté a [ 'unanimité
TARIFS CAMPING - JETONS ET BADGES
2011 :
- Caution du badge pour digicode ........... : 20 €
- Jetonslavage ...........oooiiiiiiiiiiiinnnnn. : 4,10 €
- Jetonsséchage .............ccoeviiiiiiiinnnnn. : 2,56 €
2011 (TVA 5,5%) H.T. T. V. A. T.T.C
Jetons lavage 4.10 € 0.23 € 433 €
Jetons séchage 2.56 € 0.14 € 2.70 €

Adopté a [ 'unanimité

2011:

Emplacement par mois ................ ........ . 20,50 €
2011 (TVA 5,5%) H.T. T. V. A. T.T.C.
Emplacement par mois 20.50 € 1.13 € 21.63 €
Adopté a [ 'unanimité
CONCESSIONS CIMETIERE

EMPLACEMENT AUTRE QUE CARAVANES, TENTES, ET VOITURES

Concessions trentenaires

Concessions perpétuelles

Euros

Euros

[2011

157

352

Adopté a [ 'unanimité




COLUMBARIUM

La case pour 15 ans

La case pour 30 ans

Euros Euros
[2011 204 326
Adopté a [ 'unanimité
CAVURNES
2011 :
- Concessionde 15 ans ............. : 400 €
- Concession de 30 ans ............. : 600 €

Adopté a ['unanimité

DROITS DE PLACE

2011 :

- Camion de vente et déballage
- Emplacement pour un cirque
- Commerce de proximité

Adopté a ['unanimité

LOCATIONS DE SALLES

55€
23 €

5.50 € par jour d’occupation et par unité d’emballage

220 € forfait a I’année

Grange Aux Dimes Samoréens Extérieurs Entrg) Ese et
Euros Euros Euros

Vendredi, Samedi ou Dimanche, veille 635 1214 1673
et jours fériés

9Ha7H

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi 223 481 847
9Ha7H

Journée Supplémentaire 223 481 847
7Ha22H

Adopté a [ 'unanimité

Espace André Millet Samoréens Extérieurs Entr(ejl.)gse et
Euros Euros Euros

Vendredi, Samedi ou Dimanche, veille et jours 405 669 945
fériés

9Ha7H
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi 203 345 466
9Ha7H
Journée Supplémentaire 203 345 466
7Ha22H

Adopté a [ 'unanimité

Prestations supplémentaires :

2011 :78 €

Adopté a [ 'unanimité

Salle des Fétes — Préau scolaire

2011 210

(*) Samoréens et exceptionnel sur décision du Maire

Adopté a [ 'unanimité




RESTAURANT SCOLAIRE
La Société Avenance, a compter de septembre 2010, a procédé a une augmentation de 2,5 % sur les tarifs.

Le Maire propose au Conseil Municipal d’appliquer cette hausse, étant précisé, que les tarifs de la Commune ne
subiront pas d’augmentation:

<a 1829€ de 1830€a3049 € >a3050¢€

[2011 4.00 4.38 4.75

Abattement de 10 % a compter du 2¢éme enfant.
Abattement de 15 % a compter du 3¢me enfant.

Adopté a [ 'unanimité

PHOTOCOPIES
2011
Recto A4 0.18
Recto A3 0.36
Recto Verso A4 0.36
Recto Verso A3 0.72
Pour CD Rom 2.75

Adopté a [ 'unanimité

Les Tarifs Communaux sont adoptés a [ 'unanimité

2 - ADMINISTRATION GENERALE

Suite a I’aménagement du Chemin de la Maisonnette, le Maire informe le Conseil Municipal qu’une
participation de la Communauté de Communes « Entre Seine et Forét », aux travaux d’assainissement avait été
prévue lors de 1’établissement du Budget Primitif. Le montant s’éléve a 77 000,00 € HT.

Par conséquent, le Maire demande au Conseil Municipal de I’autoriser & accepter cette participation.

Adopté a [ 'unanimité

3 - CLASSE DE DECOUVERTE - PARTICIPATION

Le Maire rappelle au Conseil Municipal que lors de la Séance du 27 Janvier 2010, celui-ci a délibéré sur la
participation des familles et de la Mairie concernant la classe de découverte qui a été organisée du lundi 14 au
vendredi 18 Juin 2010, a LOCTUDY, a savoir :

170,00 € pour les familles

170,00 € pour la Mairie

soit un cotit total de 340,00 € prévu lors de la réservation du séjour.

Suite a six désistements, celui-ci s’est élevé a 15 265,00 € (soit 43 enfants a 355 €). Par conséquent, le cott du
voyage a augmenté de 15 € par enfant.

Le Maire informe le Conseil Municipal que 1’ Association des Parents d’Eléves propose de prendre en charge les
50% du solde de 7,50 €, ce qui rameénerait la participation supplémentaire des parents a 3.75 € .

Le Maire propose au Conseil Municipal de ne pas réclamer cette participation.

Adopté a [ 'unanimité



4 - DECISION MODIFICATIVE - BUDGET COMMUNE

Le Maire informe le Conseil Municipal qu’il est nécessaire d’effectuer un virement de crédit défini ci-apres :

D Chapitre 20 Article 2031 (-) 3300¢€
Immobilisations incorporelles Frais d’études

D Chapitre 16 Article 1641 (+)3300€
Remboursement d’emprunts Emprunt

Le Maire demande au Conseil Municipal d’effectuer ce virement.
Adopté a [ 'unanimité
5- ACQUISITION FONCIERE

Le Maire informe le Conseil Municipal qu’il a rencontré un représentant du service de ramassage des Ordures
Ménagéres concernant des difficultés de collectes a I’extrémité de la Rue des Basses Buternes . Par conséquent,
afin de réaliser une aire de retournement pour les véhicules du service de ramassage des Ordures Ménaggres, le
Maire a contacté :

a) Madame ODDOZ Yvonne (Consorts HOURDIN), propriétaire des parcelles cadastrées Al 134
de 318 m? et AI 135 de 54 m? afin de lui proposer une offre d’achat d’un montant de 9 300,00 €, soit 25 € au M?.
Madame Yvonne ODDOZ a accepté cette proposition.

b) Monsieur ENNESSER, pour 1’achat de la parcelle Al 455 afin de régulariser 1’alignement et
d’agrandir ’aire de retournement des véhicules du ramassage des Ordures Ménageres.
Monsieur ENNESSER accepte la cession au méme prix que le terrain des Consorts HOURDIN.

Adopté a [ 'unanimité
6 - VENTE DE TERRAIN

Le Maire informe le Conseil Municipal qu’il a re¢u une proposition d’achat concernant la parcelle
« Chemin de la Maisonnette ». Cette vente se fera sur la base de 100.000,00 € répartie suivant les conditions ci-
apres :
«» Commune de Samoreau pour 401 M2, soit 59 145,00 €
%  Mr et Mme GAUTH¢é Roger pour 277 M2, soit 40 855,00 €

Le vendeur devra reverser a la Commune les taxes d’eau d’un montant de 300,00 € et les taxes d’assainissement
d’un montant de 1 220,00 €.

Le Maire demande au Conseil Municipal d’autoriser a signer tous les actes nécessaires a cette vente, au profit de
Mr et Mme MEUNIER Jean.

Adopté a [ 'unanimité
7 - PROJET PARKINGS

a)Rue Grande : Le Maire rappelle les difficultés rencontrées concernant le stationnement dans la
rue Grande, au niveau des commergants. 11 propose d’envisager dans ce secteur, la réalisation d’un parking si
une opportunité se présentait pour la vente d’un foncier bati ou non bati, étant précisé que la commune est déja
propriétaire d’un terrain face a la boulangerie.

b)16 rue des Pas Roches: Le Maire rappelle les difficultés rencontrées concernant Ie
stationnement au niveau des Ecoles. Par conséquent, il propose au Conseil Municipal un projet de parking
réservé exclusivement aux enseignants, sur le terrain dont la commune dispose Rue des Pas Roches. Le Maire
demande au Conseil d’inscrire ce programme au Budget Primitif 2011 et solliciter les subventions
correspondantes.

Adopté a [ 'unanimité



8 - TARIFS COMMUNAUX A.L.S.H.

Le Maire informe le Conseil Municipal que 1’Accueil de Loisirs de Samoreau propose
I’acquisition de calendriers et de cartes de vaeux 2011.

Participations : Calendrier 2011 : 2 €
Carte de veeux 2011 : 1 €
Le lot (un calendrier + 3 cartes de veeux : 4 €)

Le Maire demande au Conseil Municipal d’accepter ce projet et de fixer ces participations.

Adopté a [ 'unanimité

INFORMATION

a) Décision du Maire prise par délégation :

Numéro Libellé

2010D-03 Réactualisation du marché « Aménagement du Chemin Latéral Lot N°1 — Voirie
Assainissement 2010

b) Le Maire informe le Conseil Municipal qu’un arrété de placement a un compte a terme a été effectué
¢) Le Conseil Municipal félicite les Services Techniques pour leur efficacité lors des intempéries neigeuses.

Aucune autre question n'étant soulevée, L’Adjoint au Maire Iéve la séance a 21 h 15, et passe la parole au
public.

L’Adjoint au Maire Le Secrétaire de Séance

Pascal GOUHOURY David POTTIER

Affiché et Publié conformément
au Code Général des Collectivités Territoriales
Fait a Samoreau, le Mercredi 14 Décembre 2010
Le Maire-Adjoint,
Pascal GOUHOURY



